
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  42-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

16 декабря  2022 года                                                                              № 607  

О приёме из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым земельных участков  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 

22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014г.  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014г. № 46-ЗРК «Об 

управлении и распоряжении государственной собственностью Республики 

Крым», Поручением Председателя Совета министров Республики Крым  от 

10.02.2020г.  № 1/01-60/673 «В развитие поручения Главы Республики Крым» 

от 13.02.2018г. № 1/01-32/827», Порядком владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым администрацией Белогорского района, 

утвержденным решением 19-й сессии 1–го созыва Белогорского районного 

совета  Республики Крым от 06.05.2015г. № 225 (с изменениями), на 

основании приказа Министерства имущественных и земельных отношений 

Республики Крым от 25.11.2022г.  № 8631 «О безвозмездной передаче 

земельных участков из собственности Республики Крым в собственность 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым», акта 

 

 



приема-передачи земельных участков от 05.12.2022г., ходатайства 

администрации Белогорского района Республики Крым  от 15 декабря 2022г. 

№ 20516/01-18,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Принять из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым земельные участки согласно Приложению к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

  

 

Председатель  

районного совета                                                                                А.С. Юнусов 

 

 

 
 
 

   

 

 
 



                                                                                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                                                                                       к решению 42-й сессии 

                                                                                                                                                                                       Белогорского районного совета 

                                                                                                                                                                                       Республики Крым 2-го созыва 

                                                                                                                                                                                       от 16 декабря 2022г. № 607 
 

  

 

Перечень земельных участков,  

подлежащих принятию из собственности Республики Крым 

 в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

      

№ 

п/п 
Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

Площадь, 

 кв. м 

1 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:68 13467 

2 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:69 78503 

3 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:70 28442 

4 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:72 1559 

5 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:73 46549 

6 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:81 601677 

7 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:82 5363459 

8 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:84 38105 

9 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:85 24129 

10 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:86 629423 

11 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:87 111801 

12 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:89 234755 

13 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:90 170647 

14 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:93 47696 

15 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:94 73290 

16 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:95 137898 

17 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:98 20857 

18 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:99 94673 

19 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:101 35426 



 

20 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:104 92827 

21 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:111 15003 

22 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:112 31844 

23 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:118 7096 

24 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:119 17518 

25 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:155 48500 

26 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:164 173241 

27 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:170 9986 

28 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:172 38893 

29 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:173 439118 

30 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:175 31448 
 


	‎C:\Users\Андрей\Desktop\42-я решения сессии\№607_16.12.2022.docx‎
	‎C:\Users\Андрей\Desktop\42-я решения сессии\приложение к 5 вопросу  607 по земельным участкам (приказ 8631).doc‎

